
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

 04 июля 2017 года                                                                                 № 97/5.     

Об определении технических средств 

и систем, входящих в состав 

автоматизированные системы 

 

В связи с аттестацией автоматизированных систем (далее АС) МБОУ 

«Комсомольская СОШ», в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, руководящими документами ФСТЭК России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Автоматизированная система на базе ПЭВМ 

1.1. Состав АС: 

МБОУ «Комсомольская СОШ» 

№ 

п.п. 

Наименование 

оборудования 

Условное 

наименование 

узла 

Марка, 

модель 
Учетный (зав.) номер 

1.  

Системный блок 

АРМ 

  

Указательное 

устройство ввода, тип 

«мышь» 

Genius X4K89662209475 

Клавиатура  Genius WE140WF64023 

Монитор LOC AAGE99A014576 

Принтер 
CANON 

MF4018 
ENA27928 

 

Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в в с. Селезни 

№ 

п.п. 

Наименование 

оборудования 

Условное 

наименование 

узла 

Марка, модель 
Учетный (зав.) 

номер 

2.  

Системный блок 

АРМ 

DGKHNOOJDL8MEMC №2428 

Указательное 

устройство ввода, 

тип «мышь» 

Genius m/m-GM-04003A  

XSROOL 
S/N155181201266 

Клавиатура  
Element HB-520 BLAK 

45522 

S/N 12299-141213-

21888 

Монитор DGKHNOOJDL8MEMC №2428 

Принтер HP Laser Jet 1020 CNCKP23383 



Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в поселке совхоза 

«Селезневский» 

№ 

п.п. 

Наименование 

оборудования 

Условное 

наименование 

узла 

Марка, модель Учетный (зав.) номер 

1.  

Системный блок 

АРМ 

IN WIN 1101340134 

Указательное 

устройство 

ввода, тип 

«мышь» 

Genius х4816420451 

Клавиатура  Logitech 1101040083 

Монитор Samsung  1101340134 

Принтер (МФУ) 
Samsung SCX-

4321 
1101340223 

Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Лысые Горы 

№ 

п.п. 

Наименование 

оборудования 

Условное 

наименован

ие узла 

Марка, модель Учетный (зав.) номер 

1.  

Системный блок 

АРМ 

TORNADO 

GAME LITE 

424W11-DBO 

3424010 000466 

Указательное 

устройство ввода, 

тип «мышь» 

Genius GM-

04003A 
X69286509426 

Клавиатура  Genius KB-06X2 XEA501071104 

Монитор 
LG FLATRON 

W1942BE-BF  
011RABX4E885 

Принтер 
Xerox Phaser 

3100MFP/S 
2806527796 

 

2.2. Адрес расположения узлов и элементов АС: 

МБОУ «Комсомольская СОШ» 

№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Расположение 

1.  

АРМ МБОУ 

«Комсомольская 

СОШ».  

 пер. Спортивный д.1, п. Комсомолец, 

Тамбовский район, Тамбовская область, 392543, 

приемная. 

Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Селезни 

№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Расположение 

1.  АРМ в с. Селезни 
 с. Селезни, ул. Центральная, д.22, Тамбовский 

район, Тамбовская область,39254, каб №3. 

 

Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Лысые Горы  



№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Расположение 

1.  
АРМ в с.Лысые 

Горы 

  с. Лысые Горы, ул. Мичуринская, д.2, 

Тамбовский район, Тамбовская область, 392545, 

каб. № 13. 

 

Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в поселке совхоза 

«Селезневский» 

№ 

п.п. 

Условное 

наименование 

узла 

Расположение 

1.  

АРМ в поселке 

совхоза 

«Селезневский» 

   392550, Тамбовская область, 

Тамбовский район, поселок совхоза 

«Селезнёвский», улица 2-ая Школьная, дом 11, 

каб №111. 

 

1.3. Условно именовать автоматизированную систему «АРМ МБОУ 

«Комсомольская СОШ», АРМ в с. Селезни, АРМ в с.Лысые Горы, АРМ в 

поселке совхоза «Селезневский».  

 

Директор школы:                                                                   О.В.Зоткина 

  

 


